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Badania nad genomem delfina butlonosego oraz
wytwarzanymi przez tego ssaka białkami mogą pomóc m.in. w leczeniu udaru
i niewydolności nerek.

Delfiny to ssaki pod wieloma względami podobne do ludzi. Choć one żyją w wodzie, a my na lądzie,
łączy nas m.in. wiele wspólnych białek i podobnie funkcjonujące narządy.

Chociaż dokładna mapa genomu delfina butlonosego (Tursiops truncatus) powstała już w roku 2008,
dopiero najnowsze osiągnięcia technologii pozwoliły na stworzenie wyczerpującej mapy wszystkich
białek zakodowanych w delfinim DNA. Dokonali tego m.in. naukowcy z Hollings Marine Laboratory
we współpracy z National Institute of Standards and Technology (NIST).

Porównywanie białek innych ssaków z białkami ludzkimi dostarcza naukowcom wielu nowych
informacji na temat funkcjonowania ludzkiego ciała. Mogą one zostać w przyszłości wykorzystane do
opracowania nowych, bardziej precyzyjnych metod leczenia chorób. Geny przenoszą informację, ale
to białka realizują funkcje.

Gdy delfin nurkuje, stopniowo ogranicza dopływ krwi do niektórych narządów. To zjawisko od dawna
intrygowało biologów, ponieważ w przypadku człowieka krótkotrwałe ograniczenie dopływu krwi
może doprowadzić do udaru, niewydolności nerek, a nawet śmierci. Okazało się, że to zasługa białek
chroniących nerki i serce przed niedokrwieniem. Jednym z nich jest vanin-1, wytwarzana również
przez ludzi, jednak w znacznie mniejszych ilościach. Być może podniesienie poziomu vanin-1
pozwoliłoby ochronić np. nerki.

Autorzy uważają, że dalsze badania doprowadza do kolejnych odkryć, przydatnych np. w leczeniu
nadciśnienia czy cukrzycy.

Oprócz zastosowań medycznych lepsza znajomość białek delfina może pomóc w ocenie populacji
dziko żyjących delfinów oraz dostarczyć danych na temat zanieczyszczenia środowiska oraz
zależności pokarmowych wśród morskich zwierząt.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
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9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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